
 

 

 

 

 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

Sezione amministrazione Trasparente 

 

Agli atti del progetto 

 

SEDE 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – .Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 

-“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico”, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione del merito 27 

marzo 2023, n. 55.  Nomina Responsabile Unico del Progetto 

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON- CL-2023- 12 

CUP: F94D23001380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,ai sensi della Legge15 marzo1997,n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali,per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”e ss .mm. ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006027/U del 24/07/2023 12:57



 

 

VISTO l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)”, il quale 

dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti 

e gli enti concedenti nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTO l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del RUP”, nel quale vengono 

elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023“Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero,agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”, 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023con la quale l' istituzione scolastica 

risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR; finanziato per un importo complessivo di € 250.000; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Progetto per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione dei progetti; 

 
DETERMINA 

 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione dell’intervento di cui prot. n. 

AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole 

secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero,agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55” per il progetto di seguito indicato: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto CUP Totale autorizzato 

progetto 

10.8.1.B3 10.8.1.B3-FESRPON- CL-2023- 12 F94D23001380006 250.000,00 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006027/U del 24/07/2023 12:57

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/

		2023-07-24T12:30:14+0200
	ELENA CUPELLO




